
گروه گردشــگری -   خلیج فارس یکی از مناطق مهم استراتژیک 
جهان، تنها یک نام جغرافیایی نیست، بلکه بخشی از روح و هویت 

تاریخی و میراث جاودان ایران است.
خلیج فارس، این آبراهه اســتراتژیک و حیــاتی، همواره در طول 
تاریخ پیوندی ناگسســتنی با عناصر ایرانی داشته و نقش کلیدی در 
شکل دهی به تمدن ها و قدرت های منطقه ای ایفا کرده است. از دوران 
پارینه سنگی تا به امروز، این پهنه آبی نه تنها گذرگاه مهاجرت ها و 
تبادلات فرهنگی بوده، بلکه به عنوان بخشی جدایی ناپذیر از هویت 

ملی ایران، در برابر طمع استعمارگران ایستاده است.
شــواهد باستان شناسی در شهرستان‌های جم، کنگان و دیر گواهی 
بر حضور نخستین جوامع انسانی در کرانه های خلیج فارس است. 
از تمدن ایلامی و هخامنشیان تا اشــکانیان و ساسانیان، این آبراهه 
همواره در کانون توجه حکومت های ایرانی قرار داشته است. حتی 
در دوران اسلامی، خلیج فارس هرگز به استعمارگران اجازه تسلط 
نداده است. از میر مهنای بندر ریگی که هلندی ها را از خارگ بیرون 
راند تا رشــادت های امام قلی خان در اخراج پرتغالی‌ها از هرمز، و از 
مبارزات دلیران تنگستان مانند شهید رئیس علی دلواری تا مقاومت 

ناوگان دریایی سپاه در برابر تجاوزات آمریکا، همه نشان دهنده غیرت 
ایرانیان در پاسداری از این دریای پارس است.

مطالعات باستان شــناسی و تاریخی تأیید می کنند که خلیج فارس 
گهواره تمدنی منحصربه فرد است. از مکران تا اروندرود و حتی در 
کشــورهای همسایه، ردپای فرهنگ و تمدن ایرانی به وضوح دیده 
می شــود. این پیوند تاریخی، میراثی است که نه تنها به ایران، بلکه به 

تمام منطقه تعلق دارد.
تلاش های نامشروع برای تغییر نام این آبراهه، از بلگریوز انگلیسی تا 
جمال عبدالناصر و عبدالکریم قاسم، هرگز نتوانسته است خدشه ای به 
هویت راستین آن وارد کند. برعکس، این اقدامات تنها بر همبستگی 

ملی ایرانیان و اصالت تاریخی نام »خلیج فارس« تأکید کرده اند.
خلیج فارس؛ خانه  ابدی ایران

خلیج فارس تنها یک نام جغرافیایی نیســت، بلکه بخشی از روح 
و هویت ایران اســت. امروزه بیش از هر زمان دیگری، تلاش های 
فرهنــگی و علمی برای احیای جایگاه تاریخی این آبراهه ضروری 

است. زیرا خلیج فارس همیشه و تا همیشه، خانه  ماست.
عبدالکریم مشایخی، رئیس بنیاد ایران شناسی شعبه بوشهر، با تأکید 

بر جایگاه خلیج فارس به عنوان نماد ملی و میهنی، گفت: مردم ایران، 
به ویژه مردم بوشــهر، خلیج فارس را با باورهای عمیق دینی و الهی 
در قلب خود نگه داشــته اند و همچون پاره تن خود از آن در برابر 

بدخواهان حراست می کنند.
مشایخی با اشاره به اسناد تاریخی و نقشه های به جای مانده از یونانیان 
و دیگــر تمدن ها، افزود: »این آبراهه اســتراتژیک در طول تاریخ با 
نام هایی مانند »سینوس پرسیکوس« شناخته شده که ریشه در واژه 

»پارسی« دارد و گواهی بر اصالت نام خلیج فارس است.
وی خلیج فارس را یکی از کانون های تمدن ســاز خاور باســتان با 
پیشینه ای چند هزار ســاله دانســت و یادآور شد: این آبراه نه تنها از 
لحاظ سیاسی و اقتصادی، بلکه به عنوان یک راه آبی حیاتی، همواره 

نقش کلیدی در شکل گیری تمدن های بزرگ داشته است.
رئیس بنیاد ایران شناسی شعبه بوشهر با اشاره به سابقه دیرینه مقاومت 
مردم این استان، به چهار دوره تاریخی مهم دفاع از خلیج فارس در 
برابر تجاوزات خارجی اشاره کرد و گفت: در دوره نخست، همزمان 
با حکومت محمدعلی شاه، مردم بوشهر اولین آزمون بزرگ خود را 

در دفاع از این آبراه استراتژیک پشت سر گذاشتند.

مشــایخی ادامه داد: دوره دوم مقاومت در زمان ناصرالدین شاه رقم 
خورد که با رشــادت های سرهنگ باقرخان تنگستانی و فرزندش 
احمدخان همراه بود. این فرماندهان دلیر به همراه 400 تن از نیروهای 

محلی، از حریم خلیج فارس دفاع جانانه ای کردند.
وی با بیان اینکه در دوره ســوم که به استبداد صغیر معروف است، 
مردم بوشــهر بار دیگر در برابر تهدیدات خارجی ایستادگی کردند 
خاطرنشــان کرد: اوج این مقاومت ها در جریان جنگ جهانی اول 
و بین ســال های 1332 تا 1336 میلادی به وقوع پیوست که در این 
دوره تاریخی، انگلیسی ها با بهانه گیری اختلافات مرزی بر سر هرات، 
نیروهای نظامی خود را از طریق خلیج فارس به بندر بوشــهر اعزام 

کردند. اما با مقاومت سرسختانه مردم غیور این منطقه مواجه شدند 
و نتوانستند به اهداف خود دست یابند. این مقاومت ها نشان داد که 
مــردم جنوب ایران همواره خلیج فارس را بخشی جدایی ناپذیر از 

هویت ملی خود می دانند.
رئیس بنیاد ایران شناسی بوشهر با گرامیداشت یاد شهیدان بین المللی 
دفاع از خلیج فارس تصریح کرد: شهید احمدخان تنگستانی، شهید 
رئیس علی دلواری و شهیدان نادر مهدوی و همرزمانش، جان خود 
را در راه پاسداری از خلیج فارس فدا کردند و مردم این خطه در تمام 
ادوار تاریخی، تا پای جان از خلیج فارس دفاع کرده اند و همچنان از 

این منطقه استراتژیک صیانت و دفاع می کنند.

55 گردشگری

   ابوالقاسم آخته-  نویسنده و پژوهشگر تاریخی

خلیج فارس؛ هویت تاریخی و 
میراث جاودان ایران

    معاون میراث فرهنگی با اعلام 
اینکه ایران ۵۸ پرونده ثبت جهانی میراث 
ناملموس در نوبت ثبت جهانی دارد، اعلام 
کرد: خواهش ما از رسانه ها این است که به 
را  جای حساسیت‌زایی، سواد میراثی جامعه 
ناملموس  ببرند و موضوع ثبت میراث  بالا 
را با اطلاعات دقیق به مردم منتقل کنند.

 شنبه 29 آذر 1404، 29  جمادی الثانی 1447 ، 20 دسامبر 2025، شماره 4853  ، صفحه

گروه گردشــگری -   بر اســاس تازه ترین گزارش 
»شــاخص ۱۰۰ مقصــد برتر شــهری ۲۰۲۵« که به 
صورت سالانه از سوی موسسه یورومانیتور اینترنشنال 
منتشر می شود، منطقه آسیا-اقیانوسیه به نیروی غالب 

گردشگری جهانی تبدیل شده است.
این منطقه با ثبت رشد ۱۰ درصدی گردشگری ورودی 
و بیــش از ۳۵۰ میلیون ورود گردشــگر بین المللی، 
سریع ترین رشد را در میان مناطق جهان تجربه کرده و 
در صدر رشد گردشگری جهانی قرار گرفته است. این 
رشد به مجموعه ای از عوامل از جمله تسهیل مقررات 
ویزا، بهبود زیرســاخت‌ها و برگــزاری رویدادهای 

فرهنگی و ورزشی بزرگ نسبت داده می شود؛ عواملی 
که تجربه ســفر را ارتقــا داده و پیوندهای منطقه ای را 

تقویت کرده اند.
شهرهایی چون بانکوک، توکیو و سنگاپور از مهم ترین 
محرک های عملکرد قدرتمند گردشــگری در آسیا-
اقیانوسیه به شــمار می روند و در کنار آن ها، شهرهایی 
مانند ســئول، اوســاکا و تایپه نیز پیشرفت های قابل 
توجهی داشــته اند. این تحولات نشان دهنده افزایش 
نقش شهرهای آسیایی در شکل دهی آینده گردشگری 
جهانی اســت؛ به گونه ای که شــمار فزاینــده ای از 
گردشگران به مقاصد جنوب شرق و شرق آسیا سفر 

می‌کنند.
یافته های کلیدی شاخص ۱۰۰ شهر برتر

شــاخص ۱۰۰ مقصد برتر شهری ۲۰۲۵، شهرهایی 
را برجســته می کند که در مواجهــه با نااطمینانی های 
اقتصادی و تنش های ژئوپلیتیکی، انعطاف پذیری و توان 
سازگاری بالایی از خود نشان داده اند. به‌طور کلی، تعداد 
ورود گردشــگران بین المللی به این شهرها ۸ درصد 
افزایش یافته و به ۷۰۲ میلیون گردشگر رسیده است.  

اگرچــه اروپا همچنان بازیگر اصلی گردشــگری 
جهانی محسوب می شود، اما آسیا-اقیانوسیه گوی 
سبقت را ربوده و بانکوک با ۳۰.۳ میلیون گردشگر در 
صدر فهرست قرار گرفته است. فضای فرهنگی پویا، 
هزینه های مقرون به صرفه گردشگری و رویدادهای 
جذاب، این شهر را به یکی از محبوب ترین مقاصد 
گردشگران جهان تبدیل کرده است. شهرهایی مانند 
هنگ کنــگ، میلان و لندن نیز عملکرد قابل توجهی 
داشــته اند و برخی شــهرهای حاضر در جمع ۲۰ 
مقصد برتر، جهش چشمگیری در رتبه بندی تجربه 

کرده اند.
صعود سئول و دیگر شهرهای آسیایی

یکی از تحولات شــاخص در رتبه بندی سال ۲۰۲۵، 
ورود سئول به جمع ۱۰ شهر برتر جهان برای نخستین 
بار است. افزایش محبوبیت این شهر به علاقه جهانی 
به فرهنگ کــره ای )K-Culture( از جمله کی پاپ، 
ســریال های کره ای و جذابیــت فزاینده فرهنگ کره 
جنوبی در ســطح بین المللی بازمی گردد. تبدیل شدن 
ســئول به یک قطب مهم گردشــگری، نشان دهنده 

افزایش تقاضا برای تجربه هایی مرتبط با فرهنگ عامه، 
غذا و سرگرمی است.

دیگر شهرهای آسیایی نیز با بهبود رتبه مواجه شده اند، 
از جمله اوساکا که در رتبه یازدهم قرار گرفته و تایپه که 
تا رتبه پانزدهم صعود کرده اســت. افزایش محبوبیت 
تایــوان و ژاپن به عنوان مقاصد ســفر، در کنار میراث 
فرهنگی غنی و زیرساخت های مدرن، نقش مهمی در 

این رشد ایفا کرده است.
تداوم سلطه شهرهای اروپایی

در حالی که بخش عمده رشــد توسط آسیا-اقیانوسیه 
رقم خورده، اروپا همچنان بر بازار گردشگری جهانی 
تسلط دارد. شهرهایی مانند پاریس، مادرید، رم و میلان 
همچنان در میان برترین شــهرهای جهان قرار دارند و 
پاریس جایگاه خود را به عنوان یکی از پربازدیدترین 
شهر جهان حفظ کرده اســت. پاریس در سال ۲۰۲۵ 
بیش از ۱۸ میلیون گردشــگر بین المللی را پذیرا بوده 
که این امر با تکیه بر زیرســاخت های گردشــگری، 
ظرفیت های فرهنگی و ابتکارات پایداری محقق شده 

است.
شــهرهای اســپانیا مانند مادرید و ســویا در اجرای 
راهبردهای ســازگار با محیط زیست پیشگام هستند 
و شــهرهای شمال اروپا نظیر هلسینکی و اسلو نیز در 
به کارگیری شیوه های پایدار گردشــگری پیشــرفت 
کرده اند تا رشــد گردشــگری با مســئولیت پذیری 

زیست محیطی همراه باشد.
پایداری و هوش مصنوعی؛ آینده گردشگری شهری

با تشدید رقابت میان شهرها برای جذب گردشگران 

بین المللی، پایداری و فناوری به محورهای اصلی آینده 
گردشگری شهری تبدیل شده اند. شهرها با تمرکز بر 
کاهش انتشار کربن و ترویج شیوه های سازگار با محیط 
زیســت، به ویژه در اروپا و آسیا، مسیر تازه ای را دنبال 
می کنند. برای نمونه، مادرید گام های مهمی در کاهش 
انتشار آلاینده ها برداشته و سویا طرح های سبز متعددی 

را اجرا کرده است.
در عیــن حال، هوش مصنوعی نقش چشــمگیری 
در مدیریت گردشــگری ایفا می کنــد. فناوری های 
شــهر هوشمند، مانند پلتفرم های هوشمند شهری در 
نیویورک و کارت های دیجیتال ورود گردشــگران در 
بانکوک، به ساده سازی تجربه سفر کمک کرده اند. این 
نوآوری ها بهره وری عملیاتی را افزایش داده و دسترسی 
گردشگران به اطلاعات، مسیریابی شهری و مدیریت 

رزروها را تسهیل کرده است.
کاربرد هوش مصنوعی نه تنها تجربه گردشــگران را 
بهبود می بخشد، بلکه به شهرها کمک می کند تاب آورتر 
و سازگارتر با نیازهای در حال تغییر مسافران عمل کنند.
سرمایه گذاری زیرساختی؛ پایه رشد گردشگری

سرمایه گذاری در زیرساخت ها همچنان یکی از ارکان 
اصلی رشد شهرهای برتر گردشگری است. شهرهایی 
ماننــد رم، توکیو و پاریس ســرمایه گذاری های قابل 
توجهی در توسعه هتل ها، گسترش فرودگاه ها و بهبود 
حمل ونقل عمومی انجام داده اند تا دسترسی، آسایش 

و کارآمدی برای گردشگران بین المللی افزایش یابد.
در سائوپائولو نیز ارتقای شبکه مترو و زیرساخت های 
لجستیکی موجب بهبود اتصال شهری و ارتقای تجربه 

سفر شده است. به همین ترتیب، توسعه فرودگاه ها و 
هتل ها در توکیو، این شهر را به مقصدی برجسته برای 

سفرهای کاری و تفریحی تبدیل کرده است.
حرکت به سوی شخصی سازی و تاب آوری

با افزایش رقابت برای جلب توجه گردشگران، تمرکز 
شهرها به سمت ارائه تجربه های شخصی سازی شده 
تغییر کرده است. مسافران امروز فراتر از دیدن نمادهای 
مشهور، به دنبال تجربه های منحصربه فرد و متناسب با 
سلیقه فردی خود هستند. در پاسخ، شهرها بسته های 
ســفر اختصــاصی و فعالیت های ویژه تــری را ارائه 

می دهند.
۱۰ مقصد برتر شهری جهان در سال ۲۰۲۵ 

)به انتخاب یورومانیتور(:
پاریــس -  مادرید - توکیو - رم - میلان - نیویورک - 

آمستردام - بارسلون - سنگاپور - سئول
۱۰ شهر برتر از نظر ورود گردشگران بین المللی

 در سال ۲۰۲۵:
بانکوک )۳۰.۳ میلیون سفر بین المللی(

هنگ کنگ )۲۳.۲ میلیون(
لندن )۲۲.۷ میلیون(

ماکائو )۲۰.۴ میلیون(
استانبول )۱۹.۷ میلیون(

دبی )۱۹.۵ میلیون(
مکه )۱۸.۷ میلیون(

آنتالیا )۱۸.۶ میلیون(
پاریس )۱۸.۳ میلیون(

کوالالامپور )۱۷.۳ میلیون(

کرد: اعلام  ومانیتور  یور

۱۰ شهر برتر جهان برای سفر

آگهی مزایدهآگهی مزایده
  شرکت پردیس داریوش کیش  در نظر  دارد  نسبت به برگزاری مزایده عمومی 
و  دلفین های کیش  پارک  از غرفه های  تعـدادی  استیجاری  واگذاری  جهت 
همچنین اجرای غواصی با دلفین به اشخـاص حقیقی و حقوقی واجد صلاحیت 

اقدام نماید.
متقاضیان میتـــوانند از تاریخ انتشـار آگــهی به مدت 4روز کــاری جهت 
بازدید و دریافت اسنـاد مزایده در ساعات اداری  به نشانی کیش  پارک دلفین 

و یا میدان  داریوش  هتل بزرگ داریوش – امور مالی  مراجعه نمایند.

  شرکت پردیس داریوش کیش  

مجمع عادی بطور فوق العادهمجمع عادی بطور فوق العاده
شرکت سیوان گستر مهر کیششرکت سیوان گستر مهر کیش

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت سیوان گستر مهر کیش دعوت بعمل می آید تا در 
جلسه مجمع عادی بطور فوق العاده شرکت  که در تاریخ 1404/10/12 راس ساعت 10 صبح 

در محل برج صدف - طبقه 8 - واحد 801 تشکیل می گردد حضور بهم رسانند.
دستور جلسه:

1-انتخاب مدیران
2-انتخاب اعضا هیئت مدیره

3-تعیین انتخاب بازرسین

هیئت مدیره


